OFÍCIO n9  /2025
Em 02 de setembro de 2025
Ref. Convite

Exmo Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafalete
Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva
Assunto: Convite

Levamos ao conhecimento de Vossa Excelência, em nome deste Centro Acadêmico de

Ciências do Estado da Universidade Federal de Minas Gerais, que no dia 16/09/2025, às 18:00

na Faculdade de Direito da UFMG, localizada na Avenida João Pinheiro - Centro - n° 100 - Belo

Horizonte, será realizado o evento "Trajetórias Femininas na Política", evento organizado por

esse centro acadêmico para celebrar e honrar a presença feminina na política brasileira, como

um todo. O evento é tradicional dentro do curso de Ciências do Estado, e busca ressaltar a

relevância de poder contar com as mulheres fazendo e protagonizando a política.

Nesse sentido e objetivando contribuir para o incremento do evento, solicitamos de Vossa

Excelência que seja designado um representante desse Poder Legislativo para que possa

participar.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos que se fizerem necessários e renovamos protestos de estima e apreço.

Respeitosamente,

ÀÃ-
HIRAN REIS DOMINGUES

Presidente do Centro Acadêmico de Ciências do Estado da UFMG

Documento assinado digftalmente

St4 GAI.AZZO DIIA
VJ Daoc O2/O/2O2S 13$404-0300

~fique em https:J/vatidar.itigov.br

GABRIEL MENEGAZZO DE LIMA

Diretor-adjunto do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro Acadêmico de

Ciências do Estado da UFMG

.